15. La segunda firmeza proviene de la excelente fama de los testigos. Esta consiste en tres cosas: en la excelencia de los méritos, de los milagros y de los martirios.—La excelencia de los méritos existió en los Patriarcas. Por eso, en el Eclesiástico: *Alabemos a los varones ilustres.* Los Patriarcas no hicieron milagros, pero fueron famosos en méritos. Ellos fueron el comienzo de la Sagrada Escritura, que trata de las apariciones hechas a ellos.

16. Praeclaritas meritorum et miraculorum fuit in Legislatore. Vide magna miracula facta in flagellatione Aegypti, in transitu maris rubri, in deserto, ubi per quadraginta annos non sunt attrita calceamenta nec vestimenta, ubi etiam manna de caelo pluit illis¹⁶. Vide Iosue, qui solem fecit stare, qui aquas divisit in ingressu terrae promissionis, et aquae reversae sunt in suam originem. Adiunge his Eliam et Elisaeum; qui Elias caelum claudebat, pluviam dabat et cibum augmentabat, qui in curro igneo ascendit in caelum. Vide Elisaeum, qui vivens mortuum suscitavit, mortuus etiam mortuum suscitavit, qui homines capiebat. Ante Legem ergo et post Legem et in datione Legis facta sunt miracula, et non nisi in hoc populo. Ex quo sequitur, quod isti viri amantissimi et cari Deo fuerunt in veritate fundati. Haec est ergo certitudo fidel.

17. Tertia praeclaritas est meritorum, miraculorum et martyriorum. Et haec certitudo veritatis apparet, quando homo vult mori pro veritate, quam praedicat, ut Isaias serratus est, Ezechiel interfectus, Ieremias et alii etiam Prophetae. Unde dicitur Iudaeis: *Quem Prophetarum non sunt persecuti patres vestri?*¹⁷ Si dicant haeretici, quod ipsi moriuntur pro veritate et habent merita; tertium tamen non habent, scilicet miracula; nunquam auditum est, quod haereticus vel ante vel post mortem vel in morte fecerit miracula.

18. De istis caelis legitur¹⁸: *Quoniam videbo caelos tuos, opera digitorum tuorum*, scilicet viros caelestes, in quibus videmus hanc triplicem claritatem, quae sunt opera digitorum Dei.—In isto digito tertio, scilicet miraculi, deficiunt magi Pharaonis.

19. Tertia firmitas fidei est ex testificantium concordia plena, quae est in tribus: in eloquiis Scripturarum, in decretis Conciliorum, in documentis Sanctorum.—De primo Psalmus¹⁹: *De medio petrarum dabunt voces*, hoc est de medio

¹⁶ Cf. Exod., 7-12 (de decem plagis); 14, 21 ss. (de transitu maris); 16, 13 ss. (de manna). Deut., 29, 5: *Adduxit vos quadraginta annis per desertum; non sunt attrita vestimenta vestra, nec calceamenta pedum vestrorum vetustate consumta sunt*.—De Iosue vide eius librum c. 10, 13 (de sole), et 3, 14 ss. (de transitu per Iordanem).—De Elia cf. III Reg., 17, 1 ss., et IV, 2, 11; de Elisaeo cf. ibid. IV, 4, 32 ss.; 13, 21, et 6, 22.